ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
TRƯỜNG TIỂU HỌC BÔNG SAO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 178  /TB-THBS
	Quận 8, ngày 13 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH LỚP 1 CHƯƠNG TRÌNH TIẾNG PHÁP TĂNG CƯỜNG
NĂM HỌC 2023 - 2024

Trường Tiểu học Bông Sao tuyển sinh lớp 1 chương trình tiếng Pháp tăng cường năm học 2023 - 2024 với các yêu cầu sau:
1. Độ tuổi: Trẻ sinh năm 2017.
2. Địa bàn tuyển sinh: Địa bàn cư trú thuộc 16 phường trong Quận 8.
3. Điều kiện: Cam kết học hết cấp tiểu học từ lớp 1 đến hết lớp 5 chương trình Tiếng Pháp tăng cường (không chuyển ra các loại hình khác).
4. Chỉ tiêu: 01 lớp (45 học sinh).
I. HƯỚNG DẪN CỤ THỂ:
	1. Hình thức tuyển sinh: trực tuyến
[image: ]2. Quy trình đăng ký:
Bước 1: Phụ huynh đăng ký bằng cách quét mã QR CODE góc bên và điền thông tin Hoặc click vào link https://forms.gle/a4hUoFic8YjLo2ky6
Bước 2: Phụ huynh vào trang web của trường (https://thbongsao.hcm.edu.vn/nam-hoc-2023-2024/mau-don-tuyen-sinh-tieng-phap-tang-cuong-nam-hoc-2023-2024/ctfull/130893/1130710)  in đơn và chuẩn bị hồ sơ để nộp.
Bước 3: Phụ huynh đến trường nộp hồ sơ, nhận phiếu báo danh và nghe hướng dẫn khảo sát.
3. Thời gian đăng ký trực tuyến: từ thứ Tư 14/6/2023 đến hết 16g30 ngày thứ Tư 28/6/2023.
4. Thời gian nhận phiếu báo danh: 8 giờ, thứ Sáu 30/6/2023.
5. Thời gian khảo sát: 8 giờ, Chủ nhật 02/7/2023.
Những học sinh không đạt sẽ trở về học tại địa bàn nơi cư trú.
II. THÀNH PHẦN HỒ SƠ:
(1) Đơn nhập học; (tải trên trang web của trường)
(2) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
(3) Đối chiếu mã định danh điện tử;
(4) Giấy mời ra lớp 1 năm học 2023 – 2024 do Ủy ban nhân dân Phường phát hành;
(5) Giấy xác nhận có cha mẹ hoặc cha (mẹ) là cán bộ công chức, viên chức (nếu có);
(6) Giấy xác nhận ưu tiên (nếu có);
(7) Ảnh (2x3)

	Nơi nhận:
- Đảng ủy, UBND P5Q8;
- Bảo vệ (để dán TB);
- Lưu: VT, HSTSTP.

	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Thành Sơn

image1.png